ATA 10/2020 – Comissão Orçamento e Finanças

Aos trinta dias do mês de julho de dois mil e vinte, às 09 horas na Secretaria Municipal

de Habitação e Desenvolvimento Social reuniram-se os membros da Comissão de

Orçamento e Finanças do CMAS com a finalidade de analisar a prestação de contas do

segundo trimestre de 2020 dos recursos vinculados e do recurso próprio. A análise foi

realizada por blocos de utilização sendo avaliado que a utilização dos recursos foi

executada de acordo com as legislações pertinentes e objeto de utilização de cada

recurso. Quanto ao centro de custo de vinculação de servidores, também analisado pelos

conselheiros, foi solicitado pelos conselheiros que seja retirado dos centros de custo o

pagamento do servidor Cesar Ivan Ernsten, pois o mesmo não é mais servidor desta

secretaria onde atuava como assessor, assim como a devolução dos recursos ao Fundo

Municipal de Assistência Social utilizados para o pagamento da folha referente ao

servidor, desde 21 de maio de 2020. Sendo o que havia para constar, lavro esta Ata que será

lida e assinada pelos presentes.